CobbisiasinitirasaArtigo 1o - Fica acrescentada ao Anexo X, a que se refere 0 "sisucmaaaanam
artigo 83, da Resolução no 776, de 14 de outubro de 1996, que trata da
Gratificação Legislativa, a classe de cargo de Educador Infantil, com o valor de
R$ 390,00 (trezentos e noventa reais).

Artigo 2o - As despesas resultantes da aplicação desta
Resolução correrão à conta das lotações próprias consignadas no respectivo
Orçamento Programa vigente.

Artigo 3o - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data da publicação da Resolução no
176/96.

Sala das Sessões, em

19)

co

Lo

00)

AM

O

Sb

ocd =
E q

E TE LOPES
[a 2) 2o Secretário

JUSTIFICATIVA

Pretende esta Resolução assegurar, também ao cargo de
Educador Infantil, a Gratificação Legislativa de que trata o artigo 83 da Resolução
no 776/96, estabelecendo esta vantagem a todas as classes de cargo incluídas no
seu Anexo X.

meat
Dirisãs de Ordenamento tegegislSECÇÃão 0€ ue
Publicado no “4:IÁRIO GEICIALS

DEQA -d
ertiesit. o.